
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2023-007

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2023



Sommaire

DDFP /
24-2023-02-02-00002 - Arrêté DDFiP du 2 février 2023 portant nomination d'un
comptable intérimaire (1 page) Page 3
24-2023-02-02-00003 - Arrêté DDFiP du 2 février 2023.

Liste des responsables
de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts
(2 pages) Page 5

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations /

24-2023-02-04-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral
n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le
département de la Dordogne suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène modifié, levant la zone réglementée  (4 pages) Page 8

DISP BORDEAUX /
24-2023-01-30-00001 - arrêté CSA SPIP 24 - 30 01 2023 (2 pages) Page 13

Préfecture de la Dordogne / DCL
24-2023-01-30-00002 - AP modifiant les statuts du SMDE (4 pages) Page 16
24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 (8 pages) Page 21

Préfecture de la Dordogne / SCCPAT
24-2023-02-02-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition
du CODERST (4 pages) Page 30

Préfecture de la Dordogne / Scppat
24-2023-02-08-00001 - ordre du jour

CDAC 02 mars 2023 (1 page) Page 35

2



DDFP

24-2023-02-02-00002

Arrêté DDFiP du 2 février 2023 portant nomination
d'un comptable intérimaire

DDFP - 24-2023-02-02-00002 - Arrêté DDFiP du 2 février 2023 portant nomination d'un comptable intérimaire 3



DDFP - 24-2023-02-02-00002 - Arrêté DDFiP du 2 février 2023 portant nomination d'un comptable intérimaire 4



DDFP

24-2023-02-02-00003

Arrêté DDFiP du 2 février 2023.
Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et
de gracieux prévue par le III de l'article 408 de

l'annexe II du code général des impôts

DDFP - 24-2023-02-02-00003 - Arrêté DDFiP du 2 février 2023.
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article
408 de l'annexe II du code général des impôts

5



DDFP - 24-2023-02-02-00003 - Arrêté DDFiP du 2 février 2023.
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article
408 de l'annexe II du code général des impôts

6



DDFP - 24-2023-02-02-00003 - Arrêté DDFiP du 2 février 2023.
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article
408 de l'annexe II du code général des impôts

7



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-02-04-00001

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral
n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre
réglementé dans le département de la Dordogne

suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène modifié, levant la zone

réglementée 

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-02-04-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié, levant la zone réglementée 

8



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-02-04-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié, levant la zone réglementée 

9



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-02-04-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié, levant la zone réglementée 

10



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-02-04-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié, levant la zone réglementée 

11



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-02-04-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié, levant la zone réglementée 

12



DISP BORDEAUX

24-2023-01-30-00001

arrêté CSA SPIP 24 - 30 01 2023

DISP BORDEAUX - 24-2023-01-30-00001 - arrêté CSA SPIP 24 - 30 01 2023 13



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la justice 

   

   

 

Arrêté du 30 janvier 2023 

portant nomination des membres au comité social d’administration spécial du SPIP de 

la Dordogne  

 

La directrice fonctionnelle, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux 

d’administration dans les administrations et les établissements publics de l’Etat ; 

Vu l’arrêté du 25 avril 2022 modifié portant création des comités sociaux 

d’administration relevant du ministère de la justice ; 

Vu l’arrêté du 20 juin 2022 relatif au mode de désignation des représentants du 

personnel aux instances de dialogue social relevant du ministère de la justice ; 

Vu l’arrêté du 16 décembre 2022 fixant la liste des organisations syndicales habilitées à 

désigner des représentants du personnel au sein des comités sociaux d’administration 

spéciaux institués dans les établissements et services du ressort de la direction 

interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux et le nombre de sièges attribué à 

chacune d’elles, 

Arrête : 

Article 1er  

Sont nommés représentants du personnel au comité social d’administration spécial du SPIP de 

la Dordogne les personnes suivantes :  

ORGANISATIONS 

SYNDICALES 
MEMBRE(S) TITULAIRE(S) MEMBRE(S) SUPPLEANT(S) 

CGT 

DEMERET Arnaud 

MADORE Anne-Hélène 

THOMAS Elisa 

RINTAUD Nelly 

CHIZALLET Sandrine 

CHESSOUX Corinne 

 

 

 

DISP BORDEAUX - 24-2023-01-30-00001 - arrêté CSA SPIP 24 - 30 01 2023 14



 

Article 2 

Les membres titulaires et suppléants sont nommés pour un mandat de quatre ans. 

Article 3 

La directrice fonctionnelle du SPIP de la Dordogne est chargée de l’application du présent 

arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Dordogne. 

 

 

Fait le 30 janvier 2023. 

La directrice fonctionnelle,  

Christine JARRY-RODRIGUEZ 

 

 

DISP BORDEAUX - 24-2023-01-30-00001 - arrêté CSA SPIP 24 - 30 01 2023 15



Préfecture de la Dordogne

24-2023-01-30-00002

AP modifiant les statuts du SMDE

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-01-30-00002 - AP modifiant les statuts du SMDE 16



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-01-30-00002 - AP modifiant les statuts du SMDE 17



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-01-30-00002 - AP modifiant les statuts du SMDE 18



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-01-30-00002 - AP modifiant les statuts du SMDE 19



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-01-30-00002 - AP modifiant les statuts du SMDE 20



Préfecture de la Dordogne

24-2023-02-10-00001

AP SMAEP 7 com 100223

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 21



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 22



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 23



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 24



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 25



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 26



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 27



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 28



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-10-00001 - AP SMAEP 7 com 100223 29



Préfecture de la Dordogne

24-2023-02-02-00001

Arrêté préfectoral portant modification de la
composition du CODERST

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-02-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du CODERST 30



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-02-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du CODERST 31



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-02-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du CODERST 32



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-02-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du CODERST 33



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-02-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du CODERST 34



Préfecture de la Dordogne

24-2023-02-08-00001

ordre du jour
CDAC 02 mars 2023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-08-00001 - ordre du jour

CDAC 02 mars 2023 35



Secrétariat de la commission départementale

d’aménagement commercial de la Dordogne

Objet     :   Ordre  du  jour  de  la  réunion  du  02  mars  2023  de  la  commission  départementale
d’aménagement commercial de la Dordogne

➢ Demande de  permis  de  construire  valant  autorisation  d’exploitation  commerciale  (AEC)
pour la création d’un point permanent de retrait par la clientèle d’achats au détail commandés par
voie télématique, organisé pour l’accès en automobile  sous l’enseigne « E. LECLERC Drive »,  sis
Voie  des  Stades  sur  la  commune  de  Périgueux,  d’une  surface  totale  de  vente de  384 m²,
enregistrée le 17 janvier 2023 par le secrétariat de la commission départementale d’aménagement
commercial.

Adresse postale :  Préfecture de la Dordogne – 2 rue Paul Louis Courier
CS 39000 – 24024 Périgueux cedex

Adresse physique : 2, rue Paul Louis Courier - 24016 PERIGUEUX
Tél : 05 53 02 24 24 – www.dordogne.gouv.fr

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-02-08-00001 - ordre du jour

CDAC 02 mars 2023 36


